
▮鎌田先生と行く  ～信濃の記紀の神々を訪ねる 長野の旅

ふりがな 性 別 生年月日

氏  名 男・女 昭和・平成

   年   月   日（満   歳）
ふりがな 電話番号

住  所 郵便番号（   －    ） 携帯電話番号（   -     -     ） 市外局番（    ）

    －

ふりがな 続柄 ふりがな 電話番号

緊急連絡先 氏名 住所 （    ） －

所属教室 NHK 文化センター           教室 お部屋割
□1 名 1 室利用
□2 名 1 室利用（2 日目のみ可）/同室者：        

●鎌田先生と行く、夕食オプショナルをご用意します。詳しい情報は、催行決定後ご案内しますが、現在の予定をお聞かせ下さい。

1 日目/郷土料理のお店：￥3,500 を予定  2 日目/郷土料理（豆腐）のお店：￥3,500 を予定 （現地払い・飲み物代別）
     夕食オプショナルを 申し込む  ・  申し込まない

個人情報の利用目的を含めたお客様の渡航手続きお伺い書の取り扱いにつきましては、下記「個人情報の取り扱いについて」を必ずご確認いただ

き、下記チェックボックスのどちらかをチェックの上、弊社担当者宛に返信いただきますよう、お願い申し上げます

□同意の上、上記情報を提供する            □同意しない

《 募集要項 》  募集締め切り：平成 30 年 10 月 15 日（月曜日） 最少実施人員 17 名 （募集人員 25 名）
●旅行費用 2 名１室 63,000 円   1 名 1 室 65,000 円 （NHK 文化センター会員・一般同料金）
           ※お部屋は 1 名 1 室または 2 名 1 室お選びいただけます。
●利用ホテル  1 泊目/ホテル JAL シティ長野（朝食付）  2 泊目/上諏訪ステーションホテル（朝食付）
＜ご旅行費用に含まれるもの＞日程に基づくバス代・宿泊費用・食事費用[朝食 2 昼食 3]・観光施設入場料、添乗員費用等

※満席の場合はお断りする場合がございます。お早めにお申込をお願い致します。

●募集型企画旅行契約
この旅行は、日新航空サービス株式会社（東京都中野区本町 1 丁目 32 番 2 号、観光
庁長官登録旅行業第 463 号、以下当社という）が企画･実施する旅行であり、この旅行
に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約を締結することになります。また、旅行
条件は下記によるほか、別途お渡しする旅行条件書（全文）出発前にお渡しする最終旅
行日程表及び、当社募集型企画旅行契約の部によります。
●旅行のお申し込み及び契約成立時期
(1)当社所定のお申込書に所定の事項を記入し、お申込金または旅行代金を添えてお申

込みいただきます。お申込金は旅行代金残金ご請求の際差し引かせていただきます。
(2)電話、郵便、ＦＡＸによる申込みの場合、電話による予約申込みの翌日から起算して３

日以内に申込書と申込金を提出しない場合は当社は申込みがなかったものとして取り
扱います。

(3)旅行締結は当社が契約の締結を承諾し、申込金を受領したときに成立します。
(4)申込金

このたびのご旅行では、一括払いにてお願い致します。
後日ご都合にて旅行の取り消しをされた場合は、所定の取消料を除く金額をご返金さ
せていただきます。

●取消料
お客様のご都合でお取消になる場合は、下記の取消料をお支払い頂きます。

旅行開始日の前日より起算して21日目にあたる日以前
の解除（日帰りに当たっては11日目）

無料

20日目にあたる日から8日目までの解除
（日帰りに当たっては10日目）

旅行代金の２０％

7日目から2日目までの解除 旅行代金の３０％

前日の解除 旅行代金の４０％

出発日当日の解除 旅行代金の５０％

旅行開始後の解除または無連絡不参加の場合 旅行代金の 100％

●旅行代金に含まれるもの
旅行日程に明示した運送機関の運賃・料金、宿泊費、食事代、見学料及び消費
税諸税※上記費用はお客様の都合で一部ご利用にならない場合も払戻する事は
出来ません。
●特別保障
当社は、当社または当社が手配を代行させた者の故意または過失の有無に関ら
ず、募集型企画旅行約款別紙特別補償規定に基づき、お客様が募集型企画旅
行参加中に急激且つ偶然な外来の事故により、その身体、生命または手荷物上に
被った一定の損害について、以下の金額の範囲において、保証金または見舞金を
支払います。死亡保証金：1,500 万円 ・入院見舞金 2～20 万円 ・通院見舞金
1～5 万円 ・携行品損害補償金：お客様 1 名につき～15 万円（但し、補償対象
品 1 個あたり 10 万円を限度とします。）
●国内旅行保険の加入について
ご旅行中、病気や怪我により多額の治療費がかかる場合があります。また、事故の
場合加害者への損害請求や賠償金回収が困難な場合があります。これらを担保す
るためお客様個人で充分な額の国内旅行保険に加入されることをお勧めします。
●事故等のお申し出について
旅行中に事故などが生じた場合には直ちに添乗員、現地係員等旅行サービス提供
機関、弊社へ通知ください。
●個人情報の取り扱いについて
当社は旅行申込の際に提出された申込書等に記載された個人情報について、お客
様との間の連絡のために利用させていただくほか、お客様がお申し込みいただいた旅
行において運送・宿泊機関等の提供するサービスの手配及びそれらのサービスの受
領のための手続きに必要な範囲内で利用させていただきます。このほか当社では①
商品やキャンペーンのご案内②旅行参加後のアンケート③統計資料の作成にお客
様の個人情報を利用させていただくことがあります。
●旅行条件・旅行代金の基準
この旅行条件は 2018 年 6 月 1 日を基準としています。また、旅行代金は
2018 年 6 月 1 日現在有効な運賃・規則を基準に算出しています。

①お申込書を弊社宛、
FAX・郵送（下記参照）のいずれ
かの方法でお送り下さい。
FAX（06）6223-0502

②旅行代金をお振込み下さい。
<銀行>三菱東京 UFJ 銀行
東京為替集中店 （普） 7567723
「日新航空サービス株式会社」宛

③参加申込手続き完了
※申込書及び申込金（旅行代金）の

双方を受領した後に正式な参加
申込みとなります。ご注意下さい。

【旅行に関するお問い合わせ】    旅行企画・実施 日新航空サービス株式会社 担当：谷田、田村

観光庁長官登録旅行業 463 号（社）日本旅行業協会正会員 総合旅行業取扱管理者 森田 武浩
〒541-0046 大阪市中央区平野町 3-4-14 大阪 TK ビル 5 階
営業時間：月～金/09:00～18:00 TEL（06）6204-0505 FAX（06）6223-0502

お申し込みの方へのご案内（お申し込み前にこの頁と旅行条件書＜全文＞を事前にご確認のうえお申し込みください。）


